Página 243   11 de Outubro de 2023 Nº 28.602

PREFEITURA MUNICIPAL DE COCALINHO
<#E.G.B#1503784#243#1504781>

PREFEITURA MUNICIPAL DE COCALINHO

PROCESSO LICITATORIO Nº 053/2023
O município de Cocalinho, Estado de Mato Grosso, por intermédio do
Pregoeiro designado pela Portaria Municipal nº 05/2023, torna público, para
conhecimento de quantos possam se interessar, o resultado da licitação
para registro de preços, na modalidade pregão, na forma presencial, do
tipo menor preço por item, para o objeto:
eventual aquisição de mudas, para atender as demandas do município
na construção e revitalização de praças, , as

a este edital. Sagraram-se vencedoras do certame as seguintes empresas:
A. C. DE CASTRO LTDA, CNPJ 51.320.739/0001-11 Valor do proponente:
570.441,10 (Quinhentos e setenta mil, quatrocentos e quarenta e um reais
e dez centavos). Valor total do registro de preços: 570.441,10 (Quinhentos e
setenta mil, quatrocentos e quarenta e um reais e dez centavos). Cocalinho
- MT, 10 de outubro de 2023. Rogerio Moreira - Pregoeiro
<#E.G.B#1503784#243#1504781/>

Protocolo 1503784

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONFRESA
<#E.G.B#1503570#243#1504564>

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 193/2023

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 044/2023
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS-SRP.

FORMA DE JULGAMENTO:MENOR PREÇO POR LOTE
A Prefeitura Municipal de Confresa/MT torna público, para o conhecimento
dos interessados, o resultado do Processo Licitatório na modalidade
PREGÃO PRESENCIAL nº044/2023 conforme segue:   OBJETO:
ABERTURA DE PROCESSO LICITATÓRIO, NA MODALIDADE
PREGÃOPRESENCIAL, PARA A FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA ELABORAÇÃO DE PROJETO
E EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ESCAVAÇÕES, FUNDAÇÃO,
INSTALAÇÃO DE ESTRUTURA DE PROTEÇÃO DE ALAMBRADO
COM MOURÕES DE CONCRETO E PORTÕES DE ACESSO ATRAVÉS
DESTE DEPARTAMENTO DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS, JUNTO
A ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL DE CONFRESA-MT.HOMOLOGADO/
ADJUDICADO para as seguintes empresa: RC CONSTRUTORA
LTDACNPJ: 40.574.277/0001-42ENDEREÇO:AV. GETULIO VARGAS Nº
143 BAIRRO:  SETOR DA SAUDECIADE:  CONFRESA - MT.      CEP:
78.652-000FONE: 66 - 98423-0337 / 9.8408-0326EMAIL:rfconstrutorae-
contabilidadeltd@gmail.comouconstrutorarc574@gmail.com     Vencedora
em todos os   itens   do Certame no valor global de R$ 906.000,00  (
Novecentos e  Seis   Mil  Reais).Registro de Preços válido por um período
de 12 meses, visto que a empresa atendeu todos os requisitos do Edital e
seus Anexos.Confresa- MT, 02 de  OUTUBRO    de 2023.

CEZAR QUEIROZ DA SILVA
PREGOEIRO

PORTARIA N° 007/2023.
RC UBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.

<#E.G.B#1503570#243#1504564/>

Protocolo 1503570
<#E.G.B#1503840#243#1504841>

AVISO  DE  CONVOCAÇÃO  PARA  ABERTURA
DE  ENVELOPE DE  DOCUMENTOS  DE  HABILITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 185/2023
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 043/2023.SISTEMA
DE REGISTRO DE PREÇOS-SRP.FORMA DE JULGAMENTO:MENOR
PREÇO POR LOTE  O Município de CONFRESA-MT  torna público para
ciência dos interessados, que    tendo em vista o término do prazo para
apresentação de contra razões  de recursos administrativo apresentado
quanto aos documentos de habilitação, sendo que os recursos
administrativo foi julgado pelo  Presidente da CPL e ainda conforme
parecer jurídico emitido  pela Procuradoria Geral do Municipio - PGM-  o
Município de CONFRESA-MT  dará prosseguimento ao Processo Licitatório
nº185/2023 - na modalidade de Pregão Presencial SRP nº 043/2023,
na fase  de Habilitação,  cujo objeto é : PREGÃO PRESENCIAL   COM
REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE  SERVIÇOS PARA A
EXECUÇÃO DE  PISOS DE ALTA RESISTÊNCIA - EXECUÇÃO DE PISO
EM GRANILITE, ACABAMENTOS DE PISOS EM GRANILITE/CONCRETO
E TRATAMENTOS SUPERFICIAIS; .  Fica convocado a empresa MA
CONSTRUÇÕES EIRELI  CNPJ:35.991.738/0001-42  a  comparecer a
Sala de Licitações no endereço  Rua 13 de maio S/N ao lado da Heureka
Contabilidade, Centro na cidade de Confresa-MT, para  Sessão  Pública
de abertura do envelope  de Documentos de Habilitação  da empresa
detentora  e  vencedora provisoriamente do  lote   no referido Processo,
para o  dia 11/10/2023  às 09:00hs. Confresa-MT, 09 de OUTUBRO    de
2023.

CEZAR QUEIROZ DA SILVA
PREGOEIRO

PORTARIA Nº007/2023.

AVISO DE LICITACÃO FRACASSADA
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 145/2023.

TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2023.
Tipo Julgamento : Empreitada pelo Menor Preço Global

A Prefeitura de Confresa, Estado de Mato Grosso, através da COMISSÃO
PERMANENTE DE LICITAÇÃO- CPL- , torna público que o PROCESSO
LICITATÓRIO Nº145/2023, TOMADA DE PREÇO Nº004/2023 que foi
aberto no dia 18 de AGOSTO  de 2023, às 09h00min (horário local), que em
razão de ter comparecido na sessão pública uma única empresa e a mesma
não atendeu aos requisitos estabelecidos no instrumento convocatório
deste certame, sendo que a Empresa  foi Inabilitada e recorreu da decisão
do Presidente da CPL, e  após a  análise dos recursos apresentados pela
Empresa recorrente o Presidente da CPL manteve a decisão de inabilitação
da mesma,   desta feita não restou a esta comissão outra alternativa que
não seja Declarar  Fracassado  o presente  certame.OBJETO: OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REFORMA E
AMPLIAÇÃO DO SAE - CTA - SERVIÇO DE ASSISTÊNCIA ESPECIALIZADA
CONFORME TERMO DE CONVÊNIO Nº0797/2023  CELEBRADO ENTRE
A SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO MATO GROSSO/FUNDO
ESTADUAL DE SAÚDE E PREFEITURA MUNICIPAL DE CONFRESA/
MT.Confresa-MT, 09 de OUTUBRO   de 2023.

CEZAR QUEIROZ DA SILVA
PRESIDENTE DA C.P.L.
PORTARIA N° 008/2023.

RC PUBLICAÇÕES 6699984-4633.
<#E.G.B#1503840#243#1504841/>

Protocolo 1503840

<#E.G.B#1503874#243#1504887>

PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO Nº 129/2023

torna público o Sistema de Registro de Preços para contratação de
empresa especializada para futura e eventual aquisição de REAGENTES
DO USO NO APARELHO SX-260,
Secretaria Municipal de Saúde
técnicas constantes no edital e em seus anexos, na modalidade Pregão
Presencial - SRP no dia 24/10/2023  07h30min (Horário de Cuiabá) na
sala de licitações. Este pregão será regido pela Lei Federal 10520/2002,
com aplicação subsidiária da Lei nº. 8.666/93, suas alterações e demais
disposições aplicáveis. A retirada do edital será no site www.gauchadonorte.
mt.gov.br e no e-mail licitacaogauchadonorte@gmail.com.
Gaúcha do Norte, 10 de outubro de 2023.
NEILLA F. DE SOUZA

<#E.G.B#1503874#243#1504887/>

Protocolo 1503874

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO
<#E.G.B#1503851#243#1504857>

A Prefeitura de General Carneiro - MT, CNPJ: 03.503.612/0001-95, torna
público que requereu junto a Secretaria de Estado de meio Ambiente -
SEMA as Licenças Previa, Instalação e Operação - LP, LI, LO para a
atividade hospitalar denominada Hospital Municipal de General Carneiro,
sem EIA/RIMA.

RC PUBLICAÇÕES 66 99984-4633.
<#E.G.B#1503851#243#1504857/>

Protocolo 1503851

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA
<#E.G.B#1503767#243#1504765>

A Prefeitura Municipal de Jaciara-MT, através da Comissão Permanente
de Licitação, nomeada pela Portaria nº 279/2022 de 04 de novembro de
2022, torna público que realizará nova sessão presencial, para abertura
das Propostas de Preços, referente à

min, na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Jaciara, cujo
objeto é a “

BAIRRO SANTO ANTÔNIO NO MUNICÍPIO DE JACIARA/MT”, RECURSO
ESTADUAL CONVENIO 2888/2022/SEDEC”, nos termos da Lei Federal
n.º 8666/93 e alterações posteriores. Informações: tel. (0**66) 3461 7925.

Jaciara-MT, 10 de Outubro de 2023.

João Luiz dos Santos Dall’Oglio
Presidente da CPL

<#E.G.B#1503767#243#1504765/>

Protocolo 1503767